K. I. 600-2393

obtigisset, (obtigit autem forte C. Cicerus) in Corsica transgessus bellum gereret. Felicissime res Cicerius in Corsica gessit, id quod ex his Lini XLII. et verbis apparat: "C. Cicerius praetor in Corsica signis collatis pugnauit, septem millia Corfiorum caesa, capti amplius mille & septingenti; voverat in ea pugna praetor aedem Iunori Monetae, pax deinde datus potentibus Corfis, & exacta cerea ducenta millia ponere." A. V. C. DLXXVIII, C. Popilio Laena & P. Aelio Ligure Coss. C. Ciceron (verba Lini XLII. 21. sunt) praetori prioris anni ad acdem Bellonae senatus datus est. Is expositis quas in Corsica res gessisset postulatoque frusta triumpho, in monte Albano, (ipsi Calendis Octobribus, secundum tabulas Capitolinas) quod iam in morem venerat, ut sine publica autoritate fieret, triumphauit. Linus nullam, propter quam triumphus solennis ipsi denegatus fuerit, causam addidit. Propter ingentem multitudinem hostium caesam, (ad solemnum triumphum obtinendum requirebat, ut amplius quinque millia hostium occisa fuerint) & propter tributum (duplum eius, quod Pinarius in Corsica exegerat) quo aerarium republicae locupletauit, omnino Cicerius triumpho dignus videri potest. Praeterea non incripientam, sed grati certamine victoram eius partam fuisse, votum in pugna ab eo suscepimus indicat, quod non nisi in anticipi dimicacione factum esse constat. (Quinto anno denum, postquam Cicerius aedem Iunori Monetae voverat, eam in eodem, in quo triumphauerat, monte Albano dedicauit, cf. Lini XLV, 15.) Rationes, propter quas Cicerius solemnum triumphum in ipsa urbe Roma obtinere non potuit, nobis quidem has sole fuisse videntur, prima, quoniam non nouam acquisiuit provinciam, sed rebellem pacauit, secunda, quoniam inconsulto senatu populoque hostibus, qui usque ad intermissionem, aut sinceram subjectionem persequendi fuissent, pacem concessit. (Corsos tunc non omnino debellatos fuisse, ex eo colligi potest, quod in Epitome Lini libri XLVI. res aduersus Ligures, Cosos, & Lusitanos vario eventu gestae commemorentur, Mariusque atque Sula colonis conditis Corsos coercere studuerint.) Inde ab A. V. C. DLXXVIII, id est, intra spatium quinquaginta sex annorum quatuor exempla triumphi in monte Albano acti in historiarum monumentis inueniri videamus. Plura autem suisse exempla in annalibus Romanis expressis verbis non memorata, docet locus Lini XLV. 38. ubi haec legimus: "Multi etiam, qui a senatu non impetrarunt triumphum, in monte Albano triumpharunt." Cur inde ab A. V. DC nulla triumphi in monte Albano mentio facta sit, Perizetus in Animaduersitatibus historicis regrege docuit, quippe qui in grauescentem Romae optimatum ambitionem indusat, quae huius temporibus tanta fuit, ut Appius Claudius A. V. DCX invito senatu pariter ac populo in ipsa urbe triumpharet, vid. Dio Cassius lib. LIII. — Absolutis iam omnibus, quae de triumphis in monte Albano dicenda erant, exhibemus Vobis, Committentes aestimatisimi, indicem praelectionum hibernarum locupletissimum. Nostrum fuit, institutiones artium scientiarumque liberalium omnium, quae in academiis doceri solent, Vobis offerre penes. Vos erit optio, penes Vos studium, illas in viuis Vestros conuenti.